АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016  № 107-па
Об утверждении  положения  о конкурсной комиссии по отбору кандидатур в состав общественного совета при администрации Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области

В  соответствии  с Федеральным  законом  от  21.07.2014  № 212-ФЗ «Об основах общественного   контроля  в  Российской Федерации»,    Законом  Новосибирской  области  от  02.06.2015 № 551-03 «Об отдельных вопросах организации и осуществления общественного контроля в Новосибирской области»,  Постановлением   Правительства Новосибирской области от 01.12.2015 №425-п «Об утверждении типового положения об общественном совете при исполнительном органе государственной власти Новосибирской области» администрация Таганского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое положение о конкурсной комиссии по отбору кандидатур в состав общественного совета при администрации Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Таганского сельсовета

Чановского района Новосибирской области                                     Л.М.Пустовая
С.Ф.Пешкова
42-171
     Приложение № 1

К постановлению администрации Таганского

сельсовета Чановского района
от 30.12.2016  № 107-па
П О Л О Ж Е Н И Е

о конкурсной комиссии по отбору кандидатур в состав

общественного совета при администрации Таганского сельсовета Чановского района
1. Положение о конкурсной комиссии по отбору кандидатур в состав

общественного совета при администрации Таганского сельсовета Чановского района (далее – «Положение о конкурсной комиссии)  разработано в соответствии с Положением об общественном совете при администрации Таганского сельсовета Чановского района, утвержденным постановлением администрации Таганского сельсовета Чановского района от 28.12.2016 № 102-па.
2. Положение определяет порядок формирования и работы конкурсной комиссии.

3. Конкурсная комиссия создается с целью осуществления отбора кандидатов в состав общественного совета при администрации Таганского сельсовета Чановского района.

Конкурсная комиссия является коллегиальным органом, её численный и персональный состав утверждается постановлением администрации Таганского сельсовета Чановского района.

4. В состав конкурсной комиссии включаются представители органов местного самоуправления Таганского сельсовета Чановского района, общественных и иных организаций Таганского сельсовета Чановского района.

5. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов.

6. Председатель конкурсной комиссии:

 осуществляет руководство деятельностью конкурсной комиссии, определяет дату, место и время проведения заседаний конкурсной комиссии, председательствует на заседаниях   конкурсной комиссии,

 осуществляет  подготовку проектов решений конкурсной комиссии.

7. Секретарь конкурсной комиссии обеспечивает регистрацию и прием заявлений, формирование дел, ведение журнала регистрации участников конкурса, подготовку выписок из протокола заседаний конкурсной комиссии, размещение информации на сайте администрации Таганского сельсовета Чановского района.
8. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов, подписывается председателем и секретарем комиссии.

9. Члены комиссии на основе своих знаний, профессиональной подготовки и жизненного опыта дают объективную оценку кандидатам в члены общественного совета при администрации Таганского сельсовета Чановского района.

10. Член комиссии обязан присутствовать на всех заседаниях комиссий.

11. Конкурсная комиссия:

 рассматривает документы, представленные участниками конкурса, обеспечивает соблюдение равных условий конкурса для каждого участника, принимает решение в форме рекомендации, готовит предложения по результатам рассмотрения документов Главе Таганского сельсовета Чановского района, информирует участников конкурса о результатах конкурса.